
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00370
 

DEL 14/06/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
14/06/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 co.2 lett. b) del D. Lgs.50/2016  per l'affidamento, per anni due, della fornitura del 

servizio di Ippo-Onoterapia da detinare agli utenti del Centro di Cura dei Disturbi del Comportamento Alimentare "Giovanni 

Gioia" di Chiaromonte (PZ). Approvazione verbali di gara e aggiudicazione definitiva - Codice CIG: 69980437C4.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

verbali seggio di gara e commissione giu  12  offerta economica 3 

DURC 1    

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Economato - Provveditorato 

Economico Patrimoniale  

  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/06/2017

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 2/4 

 

PREMESSO che: 

1. Con deliberazione n. 2017/00127 del 28.02.2017, l’Ufficio Provveditorato Sede Amm.va di 
Lagonegro è stato autorizzato a procedere all’espletamento di una procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 36 co.2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento all’esterno, per anni due, del 

servizio di ippo-onoterapia con fini terapeutico-riabilitativi, da destinare agli utenti del Centro per la 
cura dei disturbi del comportamento alimentare “Giovanni Gioia” presso il P.O. di Chiaromonte, per 

una spesa complessiva presunta biennale pari a €. 64.000,00 + Iva  (se dovuta), oltre ad €. 200,00  
per oneri della sicurezza per interferenze, come previsto dal DUVRI rilasciato dal S.P.P. Aziendale; 

2. Con medesima deliberazione n. 2017/00127 del 28/02/2017 è stata approvata la documentazione 
di gara: lettera d’invito, capitolato speciale di gara, allegato 1 (domanda di partecipazione e 

dichiarazione per l’ammissione alla procedura di gara), schema di offerta, avviso di gara, DUVRI,  
elenco di n°5 operatori economici  invitati  alla procedura de qua: 

1) A.I.A.S. Associazione Italiana per l’assistenza agli spastici  di Lauria Inf. (PZ)  
2)  C.T.R. Centro Terapeutico  Riabilitativo di Francavilla in Sinni (PZ);  

3)  Soc. Coop. C.S. Cooperazione e Solidarietà  Consorzio Coop. Sociali di Potenza;  
4)  Senis Hospes  Soc. Coop. Sociale di Bari; 

5)  Nasce un Sorriso- Soc. Coop. Sociale di Potenza. 
3. La documentazione  predetta è stata, inoltre, pubblicata nell’apposita sezione gare del sito web 

aziendale al fine di consentire ad eventuali ulteriori operatori economici la partecipazione alla 
procedura di gara; 

4. Entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte (ore 13:00 del 24/03/2017), termine 
fissato a pena di esclusione, ha fatto pervenire la   propria offerta una sola ditta  e precisamente:  
Ditta H & D Service di Antonietta Priolo di Lauria (PZ) ,acquisita al prot.n. 35290 del  21.03.2017; 

5. Con deliberazione  n. 240 del 14.04.2017, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016,  è stata nomina 
la Commissione giudicatrice e, contestualmente, il Seggio di gara; 

 VISTI gli allegati verbali del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice, ovvero:  
 del Seggio di Gara in data  02/05/2017 (seduta pubblica - Verbale n. 1); 
 della Commissione giudicatrice in data 10/05/2017 (seduta riservata – Verbale n. 1 ); 
 del Seggio di gara in data 24/05/2017 (seduta pubblica – Verbale n. 2), che formano parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
PRESO ATTO che nella seduta pubblica del Seggio di gara del 24.05.2017 (giusta Verbale n. 2), sulla scorta 
delle risultanze relative alla valutazione tecnico/qualitativa e del prezzo offerto dall’unica ditta 
concorrente, il Presidente del Seggio di gara ha dichiarato, ai sensi  dell’art. 32 co. 5, 6 e 7  e dell’art. 33 del 
D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione provvisoria della fornitura del servizio di cui trattasi in capo alla Ditta H 
& D Service di Antonietta Priolo di Lauria (PZ), che ha totalizzato un punteggio complessivo qualità/prezzo 

pari a punti 94,95/100, al prezzo complessivo annuale offerto di €. 32.000,00 +IVA nonché ai patti e 
condizioni previsti dalla Lettera d’invito e Capitolato speciale di appalto approvati con deliberazione 
n.2017/00127 del 28/02/2017; 
PRESO ATTO della regolarità del DURC (alleg.) della ditta aggiudicataria; 
RITENUTO di poter approvare gli allegati Verbali di gara come sopra specificati e, per l’effetto, di poter 
disporre, ai sensi dell’art. 32 co. 5, 6 e 7  e dell’art. 33 del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva, in 
capo alla Ditta H & D Service di Antonietta Priolo di Lauria (PZ),  della fornitura,  per anni due, del servizio di 
ippo-onoterapia con fini terapeutico-riabilitativi, da destinare agli utenti del Centro per la cura dei disturbi 
del comportamento alimentare “Giovanni Gioia” presso il P.O. di Chiaromonte, per una spesa complessiva 

presunta biennale pari a €. 64.000,00 + Iva  (se dovuta),  nonché ai patti e condizioni previsti dalla Lettera 
d’invito e Capitolato speciale di appalto approvati con deliberazione n. 2017/00127 del 28/02/2017;       
UDITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 3/4 

 

DELIBERA 

giusta la premessa in narrativa che integralmente si richiama: 

1. Di approvare gli allegati Verbali di gara (con date data  02/05/2017, 10/05/2017 e 24/05/2017)                          
e, per l’effetto, disporre, ai sensi dell’art. 32 co. 5, 6 e 7  e dell’art. 33 del D. Lgs. n. 50/2016, 

l’aggiudicazione definitiva, in capo alla Ditta H & D Service di Antonietta Priolo di Lauria (PZ), della 
fornitura, per anni due, del servizio di ippo-onoterapia con fini terapeutico-riabilitativi, da destinare 

agli utenti del Centro per la cura dei disturbi del comportamento alimentare “Giovanni Gioia” 
presso il P.O. di Chiaromonte, per una spesa complessiva presunta biennale pari a €. 64.000,00 + Iva  

(se dovuta) nonché ai patti e condizioni previsti dalla Lettera d’invito e Capitolato speciale di 
appalto approvati con deliberazione n. 2017/00127 del 28/02/2017;          

2. Il contratto relativo alla fornitura del servizio di cui trattasi sarà stipulato per scrittura privata a 
mezzo corrispondenza secondo l’uso del commercio, che sarà soggetta all’imposta di bollo; 

3. Lo stesso contratto avrà durata  di anni 2 (due) a decorrere dal primo giorno del mese successivo 
alla stipula del contratto;  

4. Subordinare l’efficacia del presente provvedimento al positivo accertamento delle verifiche 
amministrative che l’Ufficio Provveditorato effettuerà in capo alla   Ditta H & D Service di Antonietta 

Priolo di Lauria (PZ),  aggiudicataria dell’appalto di cui trattasi; 
5. Autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto, ai sensi dell’art.32 co.10 lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016, atteso che attualmente il servizio vigente è garantito in regime di proroga; 
6. Precisare che gli esiti della procedura negoziata relativa all’affidamento del servizio di cui trattasi 

saranno pubblicati nei modi di Legge; 
7. Dare atto che tutti gli atti citati e non allegati alla presente deliberazione sono custoditi presso 

l’Ufficio Provveditorato della Sede Amm.va ASP di Lagonegro (PZ);  
8. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo e di trasmettere copia, per gli 

adempimenti di propria competenza alle UU.OO /Servizi indicati in copertina, nonché alla Direzione 
del CDA “Giovanni Gioia” di Chiaromonte.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pennacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispos itivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 

































 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_6974671 Data richiesta 06/06/2017 Scadenza validità 04/10/2017

Denominazione/ragione sociale ANTONIETTA PRIOLO

Codice fiscale PRLNNT57A67E919L

Sede legale CONTRADA SANT'ALFONSO 99/A LAURIA PZ 85044

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L. - Non iscritto

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.


